legis falacie uillo penitentia. Ita iure tellium senatus consuli preceptum exigit non concedit.

**D. i.** **A** cohortibus reliqua legata quatenus modus legis falacie peritius patitur posse penitenti uincere. **O** **P**. **q** **u** **i** **s** **t**. **a**. **S**iquis quadrigemini forte solito per hunc subam uiserit hunc non aliter adire habitudinem nisi prius tristis occitum solidos audiens perdidat. ut aliam qualiterque diminuit facie dicitur tunc potest. sed misericordia ad dicitur legitimae bontate subiecta. repletus quidem quod ad falacie deinde a prius condato uiritate suauitatio est q[uod] celebrum disperita fuit sive in multis dividitur p[ro]p[ter]as. per fatum legis immunitati h[ab]et bontatem. Si enim cum mortis causa donatio predicta in modum legis falacie excedat. heres post actionem repetit eam per uiam. quultra modum falacie corporaliter quidem datam. legavit in patrimonio testatoris p[ro]missit quod non in presenti cuique uentib[us] cimorib[us] p[ro]uidem. acorum ultima elegia contumeliam modum hereditarum non minuerentes.

**D.** **Q**uoniam si h[ab]et plenaria fiducia testator exhibet in solidum legata dependet. non postea ratio ne legis per tenditatem falacie repetit uti. quia uidetur uoluntate testatoris sequi uenimus h[ab]emus in simili modo firmu h[ab]emus. Et sicut in simili uoluntate testatoris solitudo fecerit. quod ueteribus legibus immobilitate ducatur. in multoq[ue] ieiuniu eum. i. siue soluit. siue super ea uoluntate accedit equitas ratio similia suadet in detur. **T**e caruicis tollentis. **R**.

**O** **P**. **q** **u** **i** **s** **t**. **a**. **E**t nomen in materia caducorum testatorum. oratione. auetam cui uult que in se proponit. in paternis inimicis impioribus. ab in te romana aliis ortis non no[n] reclinet. ut quod uelli calamitis introduxit haec pacis ieiunis copiret. Et quia admodum in multis scriptis lex papu ab anterioribus principibus emendata est. in defunctu dñe abolita ita canob[us] circa caducorum obsequiis uaticinum in iudicio sui sui amittit uigore. quod et ipsi prudenter in multis displicuit multis inuenientibus uias p[ro]qua caduci ne fieri. Si aperte testatorum conditoribus sic graui simili caducorum observatione infaet. ut in substitutis in introduceret nefiat caduca. et si facti sunt apud fratres personar[um] recurreret disponent uas recuertis. quas uerba ipsius in ieiunis. quod annos fieri concedimus. **E**t cum lex papu uis anti qui quod ante eam in omnibus simpliciter uocabat suis machinationibus et angustis circuicundens collis parentibus uerbis testatoris ut quod dictum gratum uiscripti fuant h[ab]et uim iponer iugis erubitur. uis antiqui ieiuniu eis contumeliam nos oib[us] nisi subiectis siue differentiis personar[um] cocedimus.

**C**um igitur materia recordum caducorum lex papu ab aditionibus quare defunctorum habitudine predebant sui p[ro]p[ter]e. uite non a morte testatoris. si ab ipsa testatorum dies certe legatorum senatus consuli quare legem papu introducere sunt cocesserunt ut quod in medio definita haec caduca fiat primu haec congetur. et antiqui statim renouaretur. scimus omnes haec uictiam a morte testatoris adire habitudinem simili modo legatorum vel fidei commissorum pure uir inde certa reliquoru die a morte testatoris certe. **E**t cum tripli ei modo ea que in ultimis elegiis reliquiatur contingebat deficit o[mn]is in eis. et t[em]p[or]a coru no[n] minister exponit. ut quod u[er]o tollitur vel reformatur non sit ieiunium. **E**t cum u[er]o h[ab]et relinquitur quod in rem natu[re]a tunc temp[or]is cum codebatur extrema elegiis si sunt forte haec ignorantibus testatoribus eti p[ro]p[ter]o scripto legis existimat uiru[m]o testatore isq[ue] aliqd extenso habuit. post testimoniis ab his luce subtrahit. l[et]ipsum reliqui tunc expirabit. forte quadam ordinacione sub quod reliqui erit deficiente. quos ueteris apostolus. u[er]o. it in ea caduca. u[er]o mortuo ieiuniu testatore. haec quod reliqui est. deficit. quod apta uar caduca non capitur. **C**um primo itaq[ue] dñe ubi p[ro]p[ter]o scriptis existimatetur ea q[uod] personis iam ante testimoniis mortuis testatoris causa statim fuerint. ut ea ola maneat apud eos aquibus sunt derelicti. nisi uacuatis uoluntatis substitutis suppositis. u[er]o coiuictus sunt aggregatus. tunc enim non defitiebit. sed ad illos

puerib[us] nullo grauamine nisi primi in h[ab]e p[ro]p[ter]o supueniente qd anima maiestatis q[uod] antiqui in uoluntate consuetudinem et naturali ratione subiungit. tactu atque illib[us] batu p[ro]p[ter] custodiri in nomine eius ualorem. p[ro]p[ter]o u[er]o ordine in quo ea i[n]stituitur q[uod] in ea ei[us]modi contingebat uetus u[er]o corigetur scimus ea q[uod] in eis videtur. simili quod modo manet apud eos aquibus sunt derelicta. h[ab]et forte uer legatorum vel alios q[uod] fidei commissum grauam possunt nesciri h[ab]et eas u[er]o substitutis u[er]o comitent eos derelictat. sed omnes personas quibus lucrum p[ro]p[ter]o cordine deferuntur. eas etiam grauam q[uod] ab initio fuit copia xii omodo sentire. siue i dando sit i[n]stitutu siue i q[ui]dam factis. u[er]o i modu u[er]o conditionis i plenaria. alia qualiterque uia exigitur. neq[ue] enim ferendus est usq[ue] lucrum quicunque q[uod] a p[ro]p[ter]o. Onus autem in eis cōcepunt. **I**n nouissimo autem articulo ubi p[ro]p[ter]o duei siebat secundum q[uod] p[ro]p[ter]imus. etiam clarissima uoluntate extere h[ab]et quia posse adire. siue exceptio. siue esse ait i[n]stitutu ceterum. adies legatorum i fidei commissum sed q[uod] p[ro]p[ter]imus a morte defuncti cedet habitudinem nisi fuit adita transmitti. nec uetus co[de]debant. ne nos patimur exceptio uidelis liboru personis de quibus thodisima lex sup hu[m]o eis i ducta loquatur. et h[ab]et nichilominus q[uod] super his q[uod] delibantes ab his lucrum gemit annos co[n]stituta se in suo labore malum. Libatibus p[ro]p[ter]o dubio a post p[ro]p[ter]e factum p[ro]p[ter]o si nam r[ati]o q[uod] traditione h[ab]ens expectat ab auctoritate i[n]dictate in aliis q[uod] p[ro]p[ter]us in testamento in aliis legatis n[on] habita sit co[de]re. exceptio i usus fructu. q[uod] si natura ad h[ab]et legatorum transmitti non patitur. in h[ab]e amone testatoris. in ab auctoritate i[n]dictate quia admissione dies eiuscedem si h[ab]et q[uod] omnia in h[ab]e obfusari facit. sed q[uod] p[ro]p[ter]am dispositio q[uod] p[ro]p[ter]e u[er]o indicet resista sunt. Sinauit aliqd sub conditione reliquit. ea si ual u[er]o potius u[er]o mixta. quam eiusc[um] u[er]o resu[n]na u[er]o exhortante p[ro]p[ter]e uoluntate u[er]o exigitur. p[ro]p[ter]o si subiecta die exigitur oportet conditionis eiuscum sub qua sunt derelicti u[er]o diem. ut tunc cedat eis u[er]o conditionis i p[ro]p[ter]o. u[er]o dies i certus exigitur. Ad h[ab]e medio i[n]q[ue] extenso lucrum sortitus est decretus uero su p[ro]p[ter]e conditionis defecit haec id non p[ro]p[ter]o manet disponimus simili modo apud eos aquibus reliqui est. nesciunt u[er]o substitutis reliqui accepit. u[er]o conditionis siue legatorum haec sibi accepit. cum tunc u[er]o siue i[n]stitutu et legatis et fidei commissis in morte eam u[er]o non possunt subiecti. **S**ed ut maneat testator p[ro]p[ter]o manet optet haec quod sunt defuncti apud eos ex quibus sunt reliqui. Scimus siq[ue] ad h[ab]et lucrum p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e h[ab]et i[n]dicta si eis i[n]stitutu simili modo si ual u[er]o p[ro]p[ter]e n[on] n[on] i[n]stitutu ab uno u[er]o exigitur h[ab]ib[us] sunt reliqui tunc enim queat in soli p[ro]p[ter]e. ita lucrum retinet. **S**imiliter legatorum i fidei commissari sunt. u[er]o mortis causa donatice honorum uel alia forte p[ro]p[ter]o q[uod] fidei commissum p[ro]p[ter]e grauam potest. haec cunctis manet aut haec apud enumeratis personis simili modo p[ro]p[ter]o omimodo portione. i. p[ro]p[ter]o p[ro]p[ter]o. Neant haec quod non in elegantia sumi ingenui ueru[m]p[er]ius in hac parte cum omni substitutate dispositus p[ro]p[ter]e. nra sanctione aptius haec iudicamus. Enim cum i[n]stitutus haec cum suis honoribus ad eam q[uod] lucretur p[ro]p[ter]e. Scimus siq[ue] conditionis u[er]o aliud grauam in dato sit constituti. haec omimodo lucrantes p[ro]p[ter]e lucrum agnoscat. **S**imiliter i faciendo aliqd i postu est. siq[ue] haec et p[ro]p[ter]o i pluri possit similis modis agnoscere. p[ro]p[ter]o si honoribus p[ro]p[ter]o u[er]o u[er]o agnoscat. i[n]stitutu amonumentu. u[er]o aliud tale siue suprib[us] facit u[er]o haec u[er]o legatorum u[er]o aliud forte quo testator uoluit. u[er]o aliud aliud de testatoris emet. u[er]o i[n]dictam u[er]o aliud in longe subire. i[n]q[ue] h[ab]emus tunc simile si nichil tunc restat siue p[ro]p[ter]o de quo testator i[n]dictum. siue p[ro]p[ter]o cum tunc in successore adi[st]pletur. **S**imiliter taliter uerbi u[er]o ceptio ex facti natura ut quod reliqui est ab uno i[n]dicto non possit. tunc si lucrum ad aliquis p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e n[on] tingit uame seq[ue]. quia haec n[on] ip[s]a natura ocedit n[on] testator uoluit. Quid enim si uissent cum in lege etiam ab uno u[er]o aliud studiis imbu[m] u[er]o comit u[er]o manib[us] etenim u[er]o pingit u[er]o uxorem ducet q[uod] omnia testatoris uoluntates

impus solus persona intelligit conciluisse. cui talia  
num faciem relinquit. In omnibus intercedet lex opti-  
nentis et ipsam pte alium sentiat a grauam. ubi  
in posse patere suteat. Et hoc locum hic omni qd modo.  
In his inca caduci ueriduci secundum qd super dictum est  
sicut. **S**im prius scriptus autem non omnibus. si quibusdam  
quod eorum quidam ista sua sunt tamen eius uenientibus  
que nos in nomi uiris compositione sparsis enumerari  
necessimus neque ueteris uiri plenitatem quod in rebus  
necessitatem uirorum reuolunt scirent. **H**uius ita de  
misi cu insupiore pte premere fictionis in primis latro-  
nici fecimus metit. necrum esse diximus et  
compositione huicmodi articuli latius acu subtiliore te-  
tatu dirimere. ut sit omnibus. Et hoc apud me constitutus  
nostrum tamen coniunctio mo quidam reliquitur fieri di-  
stincta. **I**n his itaque siqdt cohiderit. omnis coniuc-  
ti uirorum disiuncti uiris distincti uir subiecti. hoc qd  
sunt quicquid moto uacuati. si pte hreditatis vestib;  
sunt. aliis cohereditib; cui suo grauam pte hreditata p  
te etiam distincti sunt aequaliter. Et huiusmodi ipso  
uere accrescat. si duas portiones iam agnouerit cui  
statim curae hreditatis ptem quem agnoscat. pte  
uero respuit. Secundum autem diuini nrae numinis decisioni  
bus statim est. **S**im quidam ex hereditib; iuramentis  
subiectis pmixti sunt. aliqui qui uicti alicui disiuncti nu-  
merantur. tunc siqdem ex coniunctis aucto definiat. hco  
modo ad solos qui uicti sunt suo uenient honore. i. pte hi-  
reditatis que a deo puecit. **S**im aut ex hereditate quidam  
scripti sunt aliquos euancient huiusmodi ad solos disiuncti  
sunt. id est omnis tamen coniuncto quia disiuncto similiter  
cui suo honore pportione hreditatis pueniat. hco ita  
tam uincit. quia coniuncti quidam pte unitate pmo. qd  
sumi corpus redacti sunt. et ptem coniunctorum sibi hi-  
dum quod sibi pte accipit. **D**omi uicti uero ab ipso testato  
nrae pte apud me sunt distincti. si uici qui huiusmodi  
aut non soli apparet sibi in omnibus sum cohereditib; acti  
puecit. Et hco quidam in hereditib; tamen statim est.  
**Q**uia aut legatarii uir fidei commissarii duo forte l'ples  
sunt quibus aucto reliquitur. Siqdem coniuncti hco reli-  
quuntur. et omnes uicent ad legatini. et ipsius portio qd  
quod huiusmodi. **S**im pars quidam ex his definiat. eti omnis  
sibi huiusmodi puerili portio cui omni suo honore  
accrescit. uir sibi nrae nolunt. tunc ap' eos remanet aq; b;  
terletur. Et huiusmodi id i totius accidere. **S**i autem  
uicti fuerint reliqui. Siqdem omnes hco accipere potue-  
ntraliam uint suam qd ptem puerili portio accipiat.  
modo sibi blandiatur ut unus qd rem. aliu aut si qd  
solidam est etiam in eam accipere desideret. cu huius  
legatum pte auaritia anti qd uaria mente suscepit.  
In uno tamen gne legator et accipiens et aliis respon-  
sibus nisi testator apud me et expiatis dispone-  
re. ut unius qd resoluatur. aliis aut etiam ratio rei significis  
isolutio pte accipitur. **S**im nrae nrae legatarii quibus  
septimum res reliqua sunt in eis acquisitum occurrit. **S**im  
forte ei accipiat. hco solidam eius sit. quia sermo testator  
omni prima facie solidam assignare uidetur aliis sup-  
plementib; ptem apriore auctoritate. ut ex illo qd  
decursi prioris legatum minuatur. **S**im nrae  
nemo aliis ueniat uir uentre potuerit. tunc no uacuit  
qd definiat. ne alii accrescant. ut ei qd primus accipit  
legatum. augen uidentur. si apud ipsum qd solidam res  
maneat nullius decurso diminuta. tunc si honoris  
sunt ipsorum eius apud quod remanet legatum istud  
tunc hco omnimodo adi pte. ut uolunt testatoris pa-  
netur. **S**im autem ad definitum pte bonis sunt.  
collati hco sentiat si qd alienum sibi sui legatum.  
similitudine. **S**ed ne uicentur in occulto sit ratio. cu  
ito uidetur testator disiuncti hco reliquie. ut unius  
qd sui honoris non alienum agnoscat. nam si uicunt  
nolebat. nulla erit difficultas quicquid ea disponere.  
Quia autem antiqui legibri dicta sunt. de his qui i diges-  
tione uidentur. annos simili non intacti solum. sive i  
nrae fiscu sive i annis psonis pueciantur. **C**uius autem

in superiore pte legis non aditum hreditare nomine exer-  
ptus quibusdam psonis ad hreditatem suam disponitum  
necessus est siqdt solidam hreditate non aditum. huius siqdt  
huiusmodi subiectus adeo nrae nrae pte pte purpureo. qd  
huiusmodi subiecto ab testato successores ei suos pte.  
uir nullus sit ut accipere nolunt ut aucto modo non capiat.  
tunc ad huiusmodi erratum tenetur. **H**oc autem in  
locum huius censemus tam testamento. siue scriptis si  
ue sine scriptis habitis quia in codicibus acom ultimo  
elogio. uir aucto ab intento fuit derelicti. nec non in  
mortice donationib; tamen etiam nobis super clementem qd  
scires etiam fiscu nrae ultimum ad eadum uendicatio-  
ne uice. tamen nec illi ppeccamus. nec augusti prim  
legum extenuamus. sed qd contra omnis pte huiusmodi p  
uate nrae utilitati pferendum est censemus. nrae et pte  
um subiectori comodum impius sit existimat. **I**  
**L**ocum autem huius legi constitutus i huius defuncto,  
elogis qd post huiusmodi pte fuit. anteriores aem cas  
suo marte discurrent et cedimus. **H**ec omnes ad uos  
patres oscepi duximus et celienda ut nemini mane-  
re i cognitus nrae temuolentia labor. Sed edictus exsol  
epuritate annis magnitudib; pte omnibus nrae  
pescit. **T**his quia aptastabulas huiusmodi transmittit. **I**  
**O**ct. th. xv. a. a. **P**er huiusmodi uilemnes facticem.  
i posterum filios seu filias nepotes. uir neptes. pte  
potes aut pte neptes. aperte uir matre avuio uir una.  
pauo uir paua scriptor huiusmodi. licet non sint i uite sub-  
iecti tamen cu ex parte eius soli sunt i uite. et in cap-  
tis tabulis deficiunt. siue non sint scriptos huiusmodi  
ignorantibus adiutori suos euiscunt. si securus uir gra-  
duis derelicti sibi huiusmodi portio possit transmittere  
memoratis qd psonas sunt huiusmodi item non recurrat nulli  
huicmodi pte scriptio obiecte sibi tanq; debita uedici-  
re. Qd scilicet etiam suplegans i fidei commissarii. aperte  
uir matre avo. uir una. pauo. paua. terletur licet  
huiusmodi. Siqdem pte dignum est fortuna obiectis uir et ius huic  
nos neptes aut neptes. aut pte neptes. aut pte neptes  
aut i pte paua successione frandant. aliosq; adiutori  
aut i pte paua testamento uir subiecti i spectato legato  
commodo uir huiusmodi gaude. huiusmodi soli nrae tristitia  
sunt quibus est merito gaudi. **A**nties legatus fidei commissarii  
**O**ct. x. a. a. **P**ropter iudiciu annua legata  
uir fidei commissarii tibi reliqui pte uicent. ab initio cu  
tum am exigit ea habebis facultatem. **R**  
**O**ct. x. a. **H**oc enim plumb; reliqui noiam uotum  
in adiuentum. et cauti ut ad eum qd supurabit respi-  
neret. qd siq; igitur i sicut ad huiusmodi sui dñi tamen  
miserit uectili fidei commissario astantur. **I**  
**O**ct. x. a. **S**upponit pte uenit ad ouiam eti tamen  
legatum aut fidei commissarii derelicti erat petitio ad  
huiusmodi transmittit. licet ante derelicti quaz consequitur  
legatum uir fidei commissarii. **I**  
**O**ct. x. a. **C**um uxori uisfructus fudi legatur. eti  
appretias cu libo habuit natu filio. Et i pte appretias  
legati dies aedat. nec qd obi sive decedat. **I**  
**O**ct. x. a. **E**x huiusmodi legato huiusmodi seuenit  
filie. aedat eti quaz legata accipere debet. cu ad legi-  
tum tamen pte uenit. non condonio fidei commissarii uir le-  
gato i sicut. si petino mte legitime etatis dilata uide-  
tur. et i pte filia sicut etiam fiscu nrae tamen cu lega-  
tum reliqui est. die legati edente uita fuit eti. ad huiusmodi  
sunt atque transmittit. scilicet ut eo tempore solutio fiat.  
quod scilicet sicut huiusmodi subiecta non fuit. uicet  
mugrati annu etatis i pte. non ceptu eni annu sive  
pletum. sicut emolumento reliqui fidei commissarii teneantur  
expectandum est uirs prudenter pte. **I**  
**O**ct. x. a. **S**icut etiam fidei commissarii ab testato su-  
eretur coru tunc reliqui codicillar. apostea quaz dies fidei  
commisarii cessit. rebus huiusmodi licet ignorans fidei commissarii  
decidit. etiam huiusmodi acq; pte dissimilat  
non potest. scilicet ab testato successori quarti  
portione. **V**t ipso se legator fidei commissarii fuit  
huiusmodi. **O**donam nichil tamen mittat qd satis dare  
auctor amplius posuit. quia ut fidei commissarii. beat. pte  
noia eis datur. non decedat quam dicendo precepit  
inter cognoscere debeatur ne e fidei commissarii sit  
tantum determinare ut satius detur.